
Отдел по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ

«23»января 2017 г. №35

Об утверждении решения Штаба 
районной детской организации «Росинка»

Во исполнение приказа отдела по образованию, молодежной политике, 
культуре и спорту Хохольского муниципального района № 559 от 27.13.2016 
г. «О заседании Штаба районной детской организации «Росинка» 21.01. 2017 
года прошло заседание штаба районной детской организации «Росинка».

Организационно-методическое сопровождение заседания штаба 
осуществляло муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества» (Попова О.В.).

В заседании штаба приняли участие обучающиеся 9 школ района:
МКОУ «Устьевская СОШ», МКОУ «Хохольс-кий лицей», МКОУ 
«Хохольская СОШ», МКОУ «Новогремяченская СОШ», МКОУ 
«Гремяченская СОШ», МКОУ «Орловская СОШ», МКОУ 
«Староникольская СОШ», МБОУ «Костенская СОШ», МКОУ 
«Семидесятская СОШ», всего 19 человек.

В ходе заседания штаба были рассмотрены вопросы:
1. Обсуждение и анализ запланированных на 2 четверть мероприятий.
2. Планирование работы детской организации «Росинка» на третью четверть 
по календарю дней единых действий российского движения школьников.
3. Презентация, посвящённая 100-летию ВЛКСМ.
4. Что такое мастер-класс.
5. Линейка мастер-классов учащихся объединения «Лидер» МКУ ДО «Дом 
детского творчества» Черкасова Сергея, Киселёвой Анастасии и 
Бутурлакиной Василины (МКОУ «Орловская СОШ»).

На основании вышеизложенного
приказываю:

1. Отметить положительную работу детских общественных объединений 
МКОУ «Гремяченская СОШ», МКОУ «Семидесятская СОШ», МКОУ 
«Хохольская СОШ» за активную работу по реализации военно-



патриотического направления акции «Их именами названы улицы 
Хохольского района».

2. Объявить благодарность Черкасову Сергею, Киселёвой Анастасии, 
учащимся объединения «Лидер» МКУ ДО «Дом детского творчества» 
(руководитель Трепалина Л.В.) и Бутурлакиной Василине, учащейся 9 класса 
МКОУ «Орловская СОШ» (руководитель Демидова Я.И.) за подготовку и 
проведение мастер-классов на заседании Штаба районной детской 
организации «Росинка».

3. Утвердить план мероприятий Календаря дней единых действий в 
рамках РДШ на 3 четверть, принятый на 2-м заседании Штаба районной 
детской организации, (приложение 1)

4. Организацию мероприятий поручить МКУ ДО «Дом детского 
творчества» (Попова) совместно со Штабом районной детской организации 
«Росинка».

5. Директорам общеобразовательных школ:
5.1. Рекомендовать принять активное участие в мероприятиях Календаря 
дней единых действий в рамках РДШ на 3 четверть, принятых на 2-м 
заседании Штаба районной детской организации, (приложение 1).
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела по образованию, молодежной политике, культуре и 
спорта Колтакову Л.В.

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике, культуре и спорту О.Ю. Золоторёва



Приложение № 1 
К приказу от 23.01.2017 г №3 5

План мероприятий 
районной детской организации «Росинка» на 3 четверть

Дата Название события Направление 
деятельности РДШ

Мероприятия в рамках 
РДШ

февраль Неделя научного 
творчества. День 

Российской науки.

Личностное развитие Районный фестиваль науки по 
робототехнике

март Неделя школьных 
информационно­

медийных центров.

Информационно­
медийное направление

1. Районный конкурс 
школьных газет, интервью,
посвящённый 100-летию 
комсомола.
2. Конкурс заметок, статей 
для районной газеты 
«Народное слово» о людях с 
интересной комсомольской 
судьбой -  вожатых школ, 
секретарях комсомольских 
организаций, целинниках, 
строителях БАМа и других 
комсомольских строек, 
людях, получивших 
комсомольскую путёвку при 
распределении на работу и др.

март Единый день 
профориентации

Личностное

развитие

1. Конкурс презентаций о 
профессиях:

- Моя будущая профессия;
- Семейная династия,

- Профессия, которой гордятся 
мои родители;

- Новое лицо профессии;
- Профессия будущего.

2. Конкурс видеороликов о 
людях интересных профессий.


